АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.04.2015                                                                                                               № 128

Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления

Администрации Тегульдетского района от 02.03.2015 № 100
«О мерах по оптимизации расходов  районного бюджета в 2015 году»

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области
от 26 марта 2015 № 85-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
распоряжения Губернатора Томской области от 17.02.2015 № 29-р «О мерах по
оптимизации расходов областного бюджета в 2015 году» в целях оптимизации
бюджетных расходов 2015 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по постановлению Администрации

Тегульдетского района от 02 марта 2015 года № 100 «О мерах по оптимизации
расходов районного бюджета в 2015 году» (далее - План) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Заместителям Главы Тегульдетского района, главным распорядителям
средств районного бюджета,  ответственным за реализацию Плана  обеспечить
выполнение мероприятий в указанные сроки.

3. Главным распорядителям средств районного бюджета заключать
муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд Тегульдетского района  без учета
бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Тегульдетского района
разработать и утвердить до 15 апреля 2015 года планы мероприятий по
оптимизации расходов местных бюджетов в размере не менее 10 процентов
от утвержденных ассигнований на 2015 год  (без  учета целевых межбюджетных
трансфертов).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на
начальника Финансового отдела Администрации Тегульдетского района
Шатохина О.А.

Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

О.А.Шатохин
2-11-04

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 03.04.2015 №128

План мероприятий по реализации постановления

Администрации Тегульдетского района от 02.03.2015 № 100
«О мерах по оптимизации расходов районного бюджета

в 2015 году»

№  Наименование мероприятия Срок выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 Обеспечение представления в
Финансовый отдел Администрации
Тегульдетского района главными
распорядителями средств
районного бюджета по курируемым
направлениям изменений  в
сводную бюджетную роспись в
установленном порядке в
соответствии с приложением №1 и
№ 2 к распоряжению
Администрации Тегульдетского
района от 02.03.2015 №100 «О
мерах по оптимизации расходов
районного бюджета в 2015 году»

до 5 апреля Балагура Н.И.
Романова Л.В.
Шатохин.О.А.
Квашнева Е.В.

2 Внесение изменений в сводную
бюджетную роспись по расходам,
подлежащим оптимизации, на
основании предложений главных
распорядителей средств районного
бюджета

до 5 апреля Шатохин О.А

3 Подготовка и внесение на
согласование проекта
распоряжения Администрации
Тегульдетского района о
повышении эффективности
расходов на содержание
исполнительных органов
муниципальной власти
Тегульдетского района

до 15 апреля Кадышева Т.В.

4 Внесение изменений в
распоряжение от 05.02.2013 года
№19 «Об утверждении Плана
мероприятий по увеличению

до 20 апреля Шатохин О.А

налогооблагаемой базы
и доходных  источников
консолидированного бюджета
Тегульдетского  района  на 2013-
2015 годы»
в целях выполнения плановых
назначений, утвержденных
Решением Думы Тегульдетского
района от 25.12.2014 №23 «О
бюджете Тегульдетского района»

5. Составление уточненного прогноза
по налоговым и неналоговым
доходам (в разрезе источников
доходов) районного бюджета на
2015 год

до 1 мая Шатохин О.А

6. Предоставление Главе
Тегульдетского района
предложений по реструктуризации
в 2015 году сети муниципальных
учреждений, предусматривающих
сокращение расходов на их
содержание не менее 5% в 2016-
2017 годах

до  1мая Квашнева Е.В.
Романова Л.В.